ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
О внесении изменения в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 29 декабря 2022 г. 76

«О Республиканском координационном совете при Главе
Донецкой Народной Республики по взаимодействию с Общероссийским

общественно-государственным движением детей и молодежи»

В соответствии с частью 7 статьи 6 Федерального закона
от 14 июля 2022 г. 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи»,
руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 29 декабря 2022 г. 76 «О Республиканском
координационном совете при Главе Донецкой Народной Республики
по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением
детей и молодежи» изменение, изложив состав Республиканского
координационного совета при Главе Донецкой Народной Республики
по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением
детей и молодежи в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

°Д -9
/О

»

ОГлава
Донецкой Народной Республики

зДЛЯГГ Д.В. ПушилинSi ДОКУМЕНТОВЛо \ /

£
* *л д А в З

г. Донецк

20 января 2025 года

34

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Указу врио Главы
Донецкой Народной Республики
от 29 декабря 2022 г. 76

(в редакции Указа Главы Донецкой
Народной Республики
от 20 января 2025 г. 34)

СОСТАВ
Республиканского координационного совета при Главе
Донецкой Народной Республики по взаимодействию
с Общероссийским общественно-государственным

движением детей и молодежи

Пушилин
Денис
Владимирович
Никоноров
Алексей
Юрьевич

Глава Донецкой Народной Республики
(председатель Координационного совета);

Руководитель Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной
Республики (заместитель председателя
Координационного совета);

Макаров
Кирилл
Борисович

министр молодежной политики Донецкой
Народной Республики (секретарь
Координационного совета).

Члены Координационного совета

Гарцев
Дмитрий
Анатольевич

Донецкойминистр здравоохранения
Народной Республики;

Гищенко
Павел
Иванович

министр внутренних дел по Донецкой
Народной Республике (по согласованию);

Желтяков
Михаил
Васильевич

министр культуры Донецкой Народной
Республики;

2

Мартынов
Игорь
Юрьевич

министр спорта и туризма Донецкой
Народной Республики;

Морозова
Дарья
Васильевна

Уполномоченный по правам человека
в Донецкой Народной Республике;

Стрельченко
Денис
Игоревич

министр труда и социальной защиты
Донецкой Народной Республики;

Толстыкина
Лариса
Валентиновна

заместитель Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики;

Трофимов
Олег
Владимирович

министр образования и науки Донецкой
Народной Республики;

Удалов
Роман
Сергеевич

председатель Комитета Народного Совета
по молодежной политике и патриотическому
воспитанию (по согласованию);

Ярош
Сергей
Анатольевич

председатель Комитета Народного Совета
образованию, науке, культуре

и делам общественных организаций
(по согласованию).

по